
   SLOVO ÚVODEM

4/2013

VIDĚT A BÝT VIDĚN

jaro kdysi začínalo dopravní 
akcí VIDĚT A BÝT VIDĚN. 
Školáci se učili, jak se cho-
vat v silničním provozu a 
jak zvýšit svoji bezpečnost 
ochrannými 
prvky. Toto 
heslo se mi 
ale líbí i jako 
jarní výzva 
pro radnici. 
Je dobré 
vidět o kus 
dál, stejně tak je přínosné být 
viděn, protože správa věcí ve-
řejných si takový přístup žádá. 
Jakkoliv je nám spíláno, že 
městský úřad se tváří jako ta-
jemný hrad v Karpatech, opak 
je pravdou. Důležité kroky už 
byly učiněny a mnohé nás 
v dalších týdnech a měsících 
čekají. Postupně budujeme  
technickou podporu pro online 
audio přenos z jednání zastu-
pitelstva, už rok hlasují zastu-
pitelé elektronicky a snažíme 
se uveřejňovat stále větší ob-
jem informací. Mnozí by uvíta-
li ještě více a já osobně jsem 
s nimi zajedno. Současně ale 
také vnímám právní důsled-
ky z nedodržení požadavků 
Úřadu pro ochranu osobních 
údajů,  nezanedbatelný je  i 
objem dat, který denně pro-
chází klasickým úředním 
zpracováváním a jeho pře-
klopení do online prostředí se 
stává problémem především 
technickým. V tuto jarní chvíli 
však vidím cestu, na jejímž 
konci bude možné bezpečně 
přejít na druhou stranu, k in-
formacím, na zelenou!

Začala demolice 
vojenské budovy
 ... čtěte na str. 4

Novinky letošní 
turistické sezony  
 ... čtěte na str. 4 

Kroměřížské děti se přišly rozloučit se zimou

Slovanské náměstí chce město opravit z dotace



2

���������������
���	�
��

l 

l 

AKTUALITY

inzerce

������������������������	�
�
����
	���!��	������� ����!�
����	�����	�����������	���

���	�������!�
���	���	���������!�

���# ����$���
������� �����

��
	����� �������
��������

����				����


	������		

��	��
����
�
��!����!�� ��"��!���

Nejstarší obyvatelka Kroměříže má 102 letSlovanské náměstí 
chce město opravit 
s pomocí dotace

Videa z Kroměříže můžete sledovat na internetu

Poslouchejte zastupitele v přímém přenosu



3


�����
�����	��

������	

��������

AKTUALITY

V Kroměříži vyroste Rákosníčkovo hřiště

Nové středisko v knihovně informuje o Unii

Odbor rozvoje 
hledá zaměstnance 

Úřad loni vydal přes 
osm tisíc občanek



4

��	���
��
�
��������	

SPOLEČNOST

Kamera přistihla zloděje

Pozor na volný pohyb psů

Na Hanáckém náměstí začala demolice vojenské budovy

Turisté i místní se mohou těšit na novinky



5

SPOLEČNOST, KULTURA

Hráči scrabblu se opět sjedou do Kroměříže

Malí tanečníci a zpěváci soutěžili na folklorních přehlídkách

Železnice oslaví výročí jízdou historických vlaků

����%�)��
�.��������)�����
*�0��	������
�����	��
*�/-!��
����/1(���
*�0!����(����
�,	�


���	���

���+'&"&" #&�$

���� �������%
�������	��������	��������	

�������������������	�	���

inzerce

Kamélie lákaly



6

750 LET TRVÁNÍ MĚSTA

2013: Slavte s námi

l

l

l

l

l

l

l

l

Nenechte si ujít

Kroměříž dostala k výročí darem unikátní a cennou archiválii

Muzeum letos slaví osmdesáté narozeiny



7

750 LET TRVÁNÍ MĚSTA

�	�����
���������
�

SOUTĚŽ O CENY

��	���
���������


Kroměřížské cechy aneb Řemeslo má zlaté dno



8

l

l

l

l

l

l

l

l

l

l

l

l

l

l

l

l

l

l

l

l

l

l

l

l

l

l

l

l

l

l

l

l

l

l

l

l

l

l

l

l

l

l

l

l

l

l

l

l

l

l

l

l

l

l

l

l

l

l

l

l

l

l

l

l

l

l

l

l

l

l

l

l

l

l

l

l

l

l

l

l

l

l

l

l

Nenechte si ujít: kam za zábavou a poučením v dubnu


	������
����

�������

�������

�	��������

KAM ZA ZÁBAVOU

��
� �������
�	���



9

�������������

ZAJÍMAVOSTI

Soutěž 3:0 
pro němčinu

Vyšlo druhé číslo publikace Východní Morava 2012

Seminář biblioterapie v 
Knihovně Kroměřížska

Poznejte Irsko Fotosoutěž Irsko mýma očima

Výzva cyklistům

Čtenáři, napište nám
zpravodaj@mesto-kromeriz.cz 

tel.: 573 321 222, 
www.mesto-kromeriz.cz



10

Slavnostní vítání malých občánků na kroměřížské radnici

Jak je to s výsadbou stromů ve městě?

ZAJÍMAVOSTI

Chcete mít stromy 
pod kontrolou?



11

in
ze

rc
e

Vlaky z Kroměříže 
do Zborovic jsou 
o čtvrtinu levnější

O vzdělávání se bude hovořit již podvacáté

Nominujte nejlepší 
mladé sportovce

Národní centrum zahradní kultury otevírá expozici

Projekt „Šancí je změna“ pomůže zaměstnanosti

ZAJÍMAVOSTI

�.���/ 
����
�� ������	����������+���
�������,����	��
���	

�� �(��-


��
� � ��
	
�����	��������

��
�����

���'$$$""�#��)#�%$!&��&
�	��
����
�,�/ �0�/����

���������� ����+�/0 �������� �	��
���
����� ��

����)*�.



.  

in
ze

rc
e

Krom ížské technické služby, s.r.o.
Kaplanova 2959,  767 01 Krom íž

vyhlašují výb rové ízení na obsazení pracovního místa:

VEDOUCÍ 
EKONOMICKÉHO ÚSEKU

 POŽADAVKY NA VZNIK PRACOVNÍHO MÍSTA:
 ukon ené vysokoškolské nebo st edoškolské vzd lání

   s ekonomickým zam ením
 minimální praxe 5 let v daném oboru a s vedením kolektivu
 znalost práce na PC

idi ský pr kaz sk. B
 bezúhonnost, spolehlivost, zdravotní zp sobilost
 organiza ní, komunika ní a ídící schopnosti, psychická odolnost

  PÍSEMNÁ P IHLÁŠKA MUSÍ OBSAHOVAT TYTO NÁLEŽITOSTI:
 jméno, p íjmení (titul)
 datum a místo narození, státní p íslušnost, místo trvalého pobytu

íslo ob anského pr kazu
 datum a podpis

  DOKLADY, KTERÉ JE NUTNO DOLOŽIT K P IHLÁŠCE:
Strukturovaný životopis o dosavadních zam stnáních a odborných zna-
lostech a dovednostech, ov ená kopie doklad  o nejvyšším dosaženém 
vzd lání.

Výhodné platové podmínky dle platných sm rnic Krom ížských tech-
nických služeb, s.r.o. P edpokládaný nástup dle dohody.

P ihlášky se všemi požadovanými náležitostmi a p ílohami doru te
nejpozd ji do 15. 4. 2013 na adresu Krom ížské technické služby, 
s.r.o., Kaplanova 2959, 767 01 Krom íž na personální odd lení.

Kroměřížské děti se symbolicky rozloučily se zimou


